CONSORZIO DI BONIFICA

=B CHIESE

Protn. 73/19

BONIFICHE, IRRIGAZIONI

OGGETTO: PROCEDURA DI ACQUISIZIONE FORNITURA BIENNALE DI TUBI
CIRCOLARI IN CALCESTRUZZO ARMATO PER LE ORDINARIE
MANUTENZIONI ALLA RETE CANALIZIA PRINCIPALE E
SECONDARIA DEL CONSORZIO DI BONIFICA CHIESE. CIG
Z9E26AD1B4.

DETERMINA A CONTRARRE.

Visti:

e (liartt. 32, comma 2, e 36, comma 2, lett. a) del d.Igs. n. 50 del 2016, nonché le Linee guida
approvate dall’A.N.AC., attuative del medesimo decreto legislativo ";

e |a procedura per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00
euro, approvata dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 3/18 del 22/03/2018,

o [attribuzione, da parte del Direttore, a sensi dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e delle
linee guida ANAC n.3 approvate dal Consiglio dell’Autorita con deliberazione n. 1096 del 26
ottobre 2016, al sottoscritto Maggi Marco delle funzioni di Responsabile Unico del
Procedimento per la fornitura in oggetto,

il sottoscritto € a riferire che:

v' rientrano tra le attivita istituzionali del Consorzio, nellambito del proprio comprensorio di
competenza, la polizia idraulica e la sorveglianza, cosi come le annuali ordinarie
manutenzioni alla rete canalizia, principale e secondaria di bonifica ed irrigazione ed agli
impianti di sollevamento, ai pozzi ed alle tubazioni sotterranee costituenti gli impianti
pluvirrigui dei territori collinari; ;

v per dette attivita, finalizzate alla tutela del territorio, al contrasto del rischio idrogeologico ed al
servizio idrico in agricoltura, e quindi al soddisfacimento del pubblico interesse, il Consorzio si
avvale del personale operaio dipendente, dotato di attrezzature tecniche ed automezzi atti
agli spostamenti ed al trasporto materiali all'interno del territorio di competenza, nella sua
vastita. Detti principali materiali per 'attivita manutentiva sui canali sono, nella fattispecie, tra
gli altri, tubi circolari in calcestruzzo armato autoportante, oltre a calcestruzzo strutturale,
canalette prefabbricate, ferramenta varia, ecc;

v si rende pertanto necessario provvedere all’approvvigionamento biennale di tubi circolari in

' calcestruzzo armato autoportante con piano di posa ed incastro a bicchiere, posti in cantiere,
per lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria alla rete canalizia consortile, dell'importo
massimo da affidare, stimato sulla scorta dei quantitativi annuali usati nel pregresso e
sondando il mercato relativamente a caratteristiche tecniche, prestazionali e prezzi, pari ad €
39.000,00 oltre ad IVA di legge e comprensivo di ogni altro onere;

v le caratteristiche del materiale da fornire: quantitativi, suddivisi per dimensioni, vanno
esplicitate in apposita tabella costituente la lista tipologie, quantita e prezzi per preventivo;

v" ritenuto di poter ricorrere, per il soddisfacimento del presente interesse pubblico, sulla base di
tipologia ed importo della fornitura, all’affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2,
lettera a) del D. Lgs. 50/2016, visto altresi il comma 7 dello stesso art. e tenute in debita

Sede Legale ed Amministrativa: Via Vittorio Emanuele I, 76 - 25011 Calcinato (BS) -~ Codice Fiscale 98017910179
Calcinato: Tel. 030 9637008 / 09 / 10 / 11 - Fax 030 9637012
PEC: consorziochiese@pec.it - E-mail: info@consorziochiese.it - www.consorziodibonificachiese.it




CONSORZIO DI BONIFICA

‘ﬂ%' 6'} ,/ES’E ASSOCIAZIONE NAZIONALE BONIFICHE, IRRIGAZIONI

considerazione le linee guida ANAC approvate dal consiglio dell au”c&ﬁ‘ft@%ﬁﬂﬁ‘ﬁéﬁﬁé?a n. 1097
del 26/10/2016, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera delj
Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, addivenendo cosi in tempi rapidi, data I'esigenza,
all'individuazione dell’operatore economico;

V' preso atto che il codice identificativo di gara (CIG) ¢ il seguente: Z9E26AD1B4;

Per quanto sopra il sottoscritto, nel dare avvio alla procedura di scelta del fornitore, propone:

e di svolgere una preliminare indagine finalizzata ad acquisizione informazioni e dati volti ad
identificare le soluzioni del mercato ed i potenziali affidatari, per la fornitura biennale di tubi
circolari, nelle sue varie tipologie di diametro, da affidare direttamente ad operatore
economico secondo il criterio del minor prezzo proposto nella lista tipologie, quantita e prezzi
per preventivo, ai sensi dellart. 95 comma 4 lett. b) (fornitura con caratteristiche
standardizzate), assumendo la valutazione comparativa dei preventivi quale idoneo onere
motivazionale di scelta, nei principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza,
proporzionalita;

e diimpegnare, in via provvisoria, sul capitolo 260 del bilancio dell'esercizio finanziario 2019,
per l'acquisto di che trattasi, la spesa presunta di € 19.500,00 + |.V.A. esclusa, dando atto
che tale somma verra formalmente impegnata con la definitiva individuazione dell’operatore
economico aggiudicatario;

e aj sensi dellart.32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 la stipula del contratto potra avvenire
mediante corrispondenza secondo 'uso del commercio consistente in un apposito scambio di
lettere, anche tramite posta elettronica certificata.

Calcinato, 11 gennaio 2019.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Maggi Maré’?)

Sede Legale ed Amministrativa: Via Vittorio Emanuele II, 76 - 25011 Calcinato (BS) - Codice Fiscale 98017910179
Calcinato: Tel. 030 9637008 / 09 / 10 / 11 - Fax 030 9637012
PEC: consorziochiese@pec.it - E-mail: info@consorziochiese.it - www.consorziodibonificachiese.it




CONSORZIO DI BONIFICA

e Ty,
‘% CH / ESE ASSOCIAZIONE NAZIONALE

BONIFICHE, IRRIGAZIONI

DETERMINAZIONE N. 6/2019 DEL 11/01/2019

IL DIRETTORE

Vista la proposta su estesa,

v’ riscontrata la regolarita della stessa,

v' visto l'art. 31 del vigente statuto consortile, approvato con D.G.R. della Regione Lombardia n.
X/884 del 31/10/2013, in materia di competenze ai dirigenti,

v visto l'art. 4 del Piano di Organizzazione Variabile approvato con deliberazione n. 5/13 del
20/06/2013 del Consiglio di Amministrazione del Consorzio:

V' ritenuta l'indifferibilita e I'urgenza del presente provvedimento,

DETERMINA

1. di avviare la procedura di scelta dell’'operatore economico fornitore biennale di tubi circolari in
calcestruzzo armato autoportante con piano di posa ed incastro a bicchiere, da affidare
direttamente ad operatore economico secondo il criterio del minor prezzo proposto nella lista
tipologie, quantita e prezzi per preventivo, ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. b) (fornitura con
caratteristiche standardizzate), assumendo la valutazione comparativa dei preventivi quale
idoneo onere motivazionale di scelta, nei principi di libera concorrenza, non discriminazione,
trasparenza, proporzionalita;

2. di impegnare, in via provvisoria, sul capitolo 260 del bilancio dell'esercizio finanziario 2019,
per l'acquisto di che trattasi, la spesa presunta di € 19.500,00 I.V.A. esclusa, dando atto
che tale somma verra formalmente impegnata con la definitiva individuazione dell’operatore
economico aggiudicatario;.

3. Il codice identificativo di gara (CIG) ¢ il seguente: ZO9E26AD1B4,

4. ai sensi dellart.32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 la stipula del contratto potra avvenire
mediante corrispondenza secondo I'uso del commercio consistente in un apposito scambio di
lettere, anche tramite posta elettronica certificata.

IL DIRETZ’ORE
(Emanuele %gnotti}

Referto di Pubblicazione’

Consorzio: www.consorziochiese.it per otto giorni consecutivi decorrenti da oggi.

Calcinato,.14 gennaio 2019
IL DIRETTORE

(Emanuele ,Q{gnotti)

H

i

S

Sede Legale ed Amministrativa: Via Vittorio Emanuele II, 76 - 25011 Calcinato (BS) - Codice Fiscale 98017910179
Calcinato: Tel. 030 9637008 / 09 / 10 / 11 - Fax 030 9637012
PEC: consorziochiese@pec.it - E-mail: info@consorziochiese.it - www.consorziodibonificachiese.it




